Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 17.11.2017 г. № 149
«О создании пункта обогрева населения на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", руководствуясь Уставом сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, в целях организации первоочередного жизнеобеспечения населения попавшего в ЧС вызванную комплексом неблагоприятных метеоусловий и образованием заторов на автомобильных дорогах федерального и местного значения, администрация сельского поселения Кинельский
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать пункт обогрева, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях населения, на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, согласно Приложению № 1.

2. Закрепить врача общей практики и медицинских работников за пунктом обогрева.

3. Распределить и закрепить сотрудников добровольной народной дружины сельского поселения Кинельский за пунктом обогрева.
4. Назначить главу сельского поселения Кинельский Галиева И.Р. начальником пункта обогрева населения.

5. Главе сельского поселения Кинельский, в случае возникновения чрезвычайной ситуации, организовать прием населения, с целью их размещения, обогрева, кормления и оказания первой медицинской помощи.
6. Администрации сельского поселения Кинельский быть готовой обеспечить пострадавшее население в пункте обогрева кроватями, постельными принадлежностями и горячим питанием.

7. Администрации сельского поселения Кинельский организовать готовность транспорта для эвакуации населения на ПВР.

8. В случае возникновения ЧС, администрации сельского поселения Кинельский организовать работу по регистрации пострадавшего населения, поступающего на пункт обогрева.

9. Администрации сельского поселения Кинельский организовать и провести учебно-методическое совещание по вопросам организации работы пунктов обогрева и разработки организационно-распорядительной документации.

10. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
11. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский и на официальном сайте www.kinel.ru/
12. Постановление вступает после его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                                    И.Р. Галиев

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области

от «17» ноября 2017 г. N 146

ПЕРЕЧЕНЬ И МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ

ПУНКТОВ ОБОГРЕВА НАСЕЛЕНИЯ, ПОСТРАДАВШЕГО В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, ВЫЗВАННЫХ КОМПЛЕКСОМ НЕБЛАГОПРИЯТНЫХ МЕТЕОУСЛОВИЙ И ОБРАЗОВАНИЕМ ЗАТОРОВ НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ ФЕДЕРАЛЬНОГО
И МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование учреждения, развертывающего ПВР
	Адрес (телефон)
	Вместимость помещений/человек
	Начальник ПВР

	1.
	Здание ДК пос. Кинельский
	8-84663-3-65-17
	1/400
	Галиев Ильдар Рафаильевич